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☀むしとうもろこし 601 kcal
☀キャベツとわかめのサラダ 19.2 ｇ
　　　　　（わふうドレ）

☀ひのでﾄﾏﾄいりﾐﾈｽﾄﾛｰﾈ 600 kcal
ウインナーとコーンのソテー 23.1 ｇ
ヨーグルト

なつやさいのみそしる 582 kcal
ゴーヤチャンプルー 28.2 ｇ
れいとうパイン

☀ＡＢＣスープ 592 kcal
さわらのチーズムニエル 26.8 ｇ
☀ひのでトマトいりカポナータ

たなばたじる 601 kcal
かんこくふうにくじゃが 23.2 ｇ
たなばたゼリー

ポークビーンズ 648 kcal
いかといんげんのガリバタいため 31.7 ｇ
☀かいそうサラダ
　　　　　　（しそドレ）

とんじる 613 kcal
チキンなんばん(ﾀﾙﾀﾙｿｰｽ) 27.1 ｇ
☀キャベツのおひたし
　　　　　　（しょうゆ）
かぼちゃのクリームスープ 604 kcal
ソーセージとしめじのソテー 21.0 ｇ
こだますいか

☀キャベツとベーコンのソテー 609 kcal
バレンシアオレンジ 26.9 ｇ

マーボーなすどうふ 653 kcal
いかのしょうがやき 32.9 ｇ
もやしナムル
　　　　（ちゅうかドレ）

はるさめスープ 607 kcal
ししゃものフライ②(ｿｰｽ) 21.5 ｇ
　★1.2ねんせいはひとり1ぽん

くきわかめのきんぴら

イタリアンスープ 613 kcal
ツナペースト 27.5 ｇ
　　　（ノンエッグマヨ）

アイス

カレーシチュー 638 kcal
ウインナーいりスクランブル 28.9 ｇ
☀こんにゃくサラダ
　　　　　（わふうドレ）
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650

　食中毒
しょくちゅうどく

は、細菌
さいきん

やウイルスが付
つ

いた食
た

べ物
もの

や、有害
ゆうがい

・有毒
ゆうどく

な成分
せいぶん

を含
ふく

む食
た

べ物
もの

を食
た

べて、

腹痛
ふくつう

や下痢
げり

、吐
は

き気
け

、発熱
はつねつ

などの症状
しょうじょう

が起
お

こることです。1年
ねん

のうちでも気温
きおん

や湿度
しつど

が高
たか

く

なる６～９月
がつ

ごろは、細菌
さいきん

による食中毒
しょくちゅうどく

の発生
はっせい

が多
おお

くなる時期
じき

で、特
とく

に、作
つく

ってから食
た

べる

までに時間
じかん

があくお弁当
べんとう

は、より一層
いっそう

、衛生面
えいせいめん

で注意
ちゅうい

が必要
ひつよう

です。以下
いか

のポイントに気
き

をつ

けるとともに、食
た

べる前
まえ

には必
かなら

ず手
て

を洗
あら

いましょう。

☀ 今月
こんげつ

の日
ひ

の出
で

の野菜
やさい

 ☀

献立表
こんだてひょう

☀マークの料理
りょうり

に入
いり

っています。感謝
かんしゃ

していただきましょう♪

キャベツ・とうもろこし（馬場
ばば

さん）…７月分
がつぶん

すべて

トマト（野口
のぐち

さん）…７月分
がつぶん

すべて　　　玉
たま

ねぎ（和田
わだ

さん）…1日2日分
ついたち　ふつか　ぶん

　　◎ ２日
ふつか

（水
すい

）に使用
しよう

するヨーグルトは、日
ひ

の出
で

町 内
ちょう　ない

にある協同
きょうどう

 乳 業
にゅう　ぎょう

　　　様
さま

から地域
ちいき

貢献
こうけん

としてご厚意
こうい

で無償
むしょう

提供
ていきょう

していただいた「健康
けんこう

投資
とうし

　　　ヨーグルト」です。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　毎年
まいとし

7月
がつ

 7日
なのか

は、五
ご

節句
せっく

の一
ひと

つ「七夕
たなばた

」です。中国
ちゅうごく

から

　　　　　　　　　　　　　　　　　伝
つた

わった「織姫
おりひめ

と彦星
ひこぼし

」の伝説
でんせつ

や、日本
にほん

の「棚
たな

機
ばた

つ女
め

」の

　　　　　　　　　　　　　　　　　伝説
でんせつ

がもとになった行事
ぎょうじ

で、機織
はたお

りの糸
いと

や、夜空
よぞら

に浮
う

かぶ

　　　　　　　　　　　　　　　　　天
あま

の川
がわ

に見立
みた

てて「そうめん」を食
た

べる風習
ふうしゅう

があります。

　　　　　　　　　　　　　　　　　暑
あつ

さで食欲
しょくよく

がわきにくいこの時期
じき

に、

　　のどごしよく食
た

べやすいそうめんは、ぴったりの行事
ぎょうじ

食
しょく

です。季節
きせつ

の野菜
やさい

や

　　卵
たまご

、ハムなどと合
あ

わせると彩
いろど

りがよくなり、栄養
えいよう

バランスも整
ととの

います。

17
木

くろざとうしょくパン

パン,じゃがいも,あぶら,こむぎ
こ,バター,こんにゃく

ぎゅうにゅう,ぶたにく,うずらた
まご,チーズ,たまご,ウィンナー

にんにく,しょうが,にんじん,たまね
ぎ,グリンピース,マッシュルーム,り
んご,さやいんげん,キャベツ,もや
し,チンゲンさい

ぎゅうにゅう

16
水

せわりコッペパン

パン,パンこ,あぶら
ぎゅうにゅう,ベーコン,たまご,
チーズ,ツナ,アイス

たまねぎ,にんじん,とうもろこしぎゅうにゅう

15
火

わかめごはん
こめ,はるさめ,ごまあぶら,ご
ま,こむぎこ,パンこ,あぶら,こ
んにゃく,さとう

わかめ,ぎゅうにゅう,とりにく,
ししゃも,くきわかめ,ぶたにく

たまねぎ,もやし,にんじん,チンゲン
さい,たけのこ,きくらげ,ごぼう,さ
やいんげん

ぎゅうにゅう

14
月

むぎごはん

こめ,むぎ,あぶら,ごまあぶら,
さとう,でんぷん

ぎゅうにゅう,ぶたにく,だいずた
んぱく,とうふ,レンズまめ,みそ,
いか

なす,しょうが,たまねぎ,にんじん,
たけのこ,しいたけ,ながねぎ,にら,
チンゲンさい,もやし

ぎゅうにゅう

11
金

ゆでうどん

うどん,ごまあぶら,さとう,でん
ぷん,あぶら

ぎゅうにゅう,ぶたにく,あぶらあ
げ,かまぼこ,ベーコン

しょうが,にんじん,だいこん,たまね
ぎ,ごぼう,しめじ,ながねぎ,こまつ
な,しいたけ,キャベツ,バレンシアオ
レンジ

なつのにくつけうどんのつゆ
ぎゅうにゅう

10
木

ハイジコッペパン

パン,じゃがいも,バター,こむぎ
こ,あぶら

ぎゅうにゅう,ベーコン,いんげん
まめ,なまクリーム,とうにゅう,
ウィンナー

たまねぎ,かぼちゃ,さやいんげん,し
めじ,こだますいか

とうきょう
ぎゅうにゅう

9
水

ごはん
こめ,じゃがいも,こんにゃく,あ
ぶら,でんぷん,さとう,タルタル
ソース

ぎゅうにゅう,ぶたにく,とうふ,
みそ,とりにく

だいこん,にんじん,ごぼう,ながね
ぎ,しょうが,にんにく,キャベツ,こ
まつな

ぎゅうにゅう

8
火

あげパン

パン,あぶら,さとう,じゃがい
も,バター

ぎゅうにゅう,だいず,ぶたにく,
ベーコン,チーズ,いか,かいそう
ミックス

たまねぎ,にんじん,マッシュルーム,
とうもろこし,さやいんげん,にんに
く,キャベツ,きゅうり

ぎゅうにゅう

7
月

ごもくずし
こめ,さとう,あぶら,ごま,そう
めん,じゃがいも,ごまあぶら,ゼ
リー

あぶらあげ,ちくわ,たまご,やき
のり,ぎゅうにゅう,とうふ,ぶた
にく

にんじん,れんこん,さやえんどう,し
いたけ,オクラ,えのき,ながねぎ,に
んにく,ばんのうねぎ

きざみのり
ぎゅうにゅう

4
金

しょくパン
パン,マカロニ,こむぎこ,パン
こ,あぶら,バター,さとう,チョ
コクリーム

ぎゅうにゅう,ベーコン,さわら,
チーズ,ウィンナー

にんにく,にんじん,たまねぎ,キャベ
ツ,こまつな,なす,ズッキーニ,トマ
ト,ピーマン,セロリ,マッシュルー
ム,トマトペースト

だいずいりチョコクリーム
ぎゅうにゅう

3
木

ししじゅうしい

こめ,あぶら,さとう,マヨネー
ズ,ごまあぶら

ぶたにく,こんぶ,ぎゅうにゅう,
とうふ,あぶらあげ,みそ,なまあ
げ,たまご,かつおぶし

しょうが,なす,みょうが,とうがん,
たまねぎ,ながねぎ,にがうり,もや
し,にんじん,パインアップル

ぎゅうにゅう

2
水

ガーリックフランス

パン,じゃがいも,マカロニ,あぶ
ら

ぎゅうにゅう,ベーコン,チーズ,
ウィンナー,ヨーグルト

にんにく,にんじん,たまねぎ,キャベ
ツ,トマト,えだまめ,とうもろこし

ぎゅうにゅう

1
火

むぎごはん

こめ,むぎ,あぶら,バター,こむ
ぎこ

ぶたにく,いか,レンズまめ,だっ
しふんにゅう,チーズ,わかめ

りんごジュース,にんにく,しょうが,
たまねぎ,にんじん,かぼちゃ,なす,
ピーマン,さやいんげん,しめじ,りん
ご,トマト,スイートコーン,キャベツ

☀ひのでトマトいり
　　　なつやさいのカレー

りんご
ジュース

よていこんだてひょう（小学校）

日 主食 料理名
力や体温となるもの

きいろ
血や肉をつくるもの

あか
体の調子をよくするもの

みどり
ｴﾈﾙｷﾞｰ

たんぱく質
飲み物など

・都合により献立が変更になる場合があります。
・お子さんが食物アレルギーで、原材料等詳細な情報が必要な場合は
 給食センターにお問い合わせください。　　　　　　　　　TEL　042-597-3414

日 　の　 出　 町 　平　 均 26.0

学  校  給  食  摂  取
基  準　　　（範　囲）

(21～33)

 ＝　１学期の給食最終日　＝
　　大久野小 　７月１７日（木）
　　平井小　　　７月１７日（木）
　　本宿小　　　７月１６日（水）

七夕メニュー❀

☆宮崎県の
郷土料理☆

✪イタリア料理✪


